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Rapport de situation sur les arriérés de paiement au titre 
du principal, des intérêts et des commissions de service 

Le présent document a été établi afin de donner aux représentants au Conseil 
d'administration des informations concises et à jour sur la situation des arriérés au  
30 septembre 2011.  

 
Tableau 1 
Évolution des arriérés de paiement par région, 2010-2011  
(Au 30 septembre 2011) 

        En milliers de dollars des États-Unis  

Région 
Nombre de 

prêts Principal

Intérêts et 
commissions 

de service Total des arriérés Pourcentage

    

Afrique de l’Ouest et du Centre* 

     Au 30 septembre 2011 

     Au 30 septembre 2010 

 

14

27

1 533

16 112

368

5 516

 

 

1 901 

21 628 

  

3

26

Afrique orientale et australe 

     Au 30 septembre 2011 

     Au 30 septembre 2010 

16

9

 

15 678

14 217

6 032

5 178

 

 

21  710 

19 395  

31

23

Asie et Pacifique  

     Au 30 septembre 2011 

     Au 30 septembre 2010 

 

Amérique latine et Caraïbes 

6

4

2 994

2 249

356

374

3 350 

2 623 

 

5

3

     Au 30 septembre 2011 

     Au 30 septembre 2010 

 

Proche-Orient et Afrique du Nord 

     Au 30 septembre 2011 

     Au 30 septembre 2010 

 

Total régions 

     Au 30 septembre 2011 

     Au 30 septembre 2010 

1

1

14

4

51

45

11 116

11 344

 

       16 498

14  537

47 819

58 459

9 869

9 552

 

 

 5 553

4 898

 

22 178

25 518

20 985 

20 896 

  

  

22 051 

19 435 

 

  

69 997 

83 977 

 

30

25

31

23

100

100

 
* Dans la région Afrique de l'Ouest et du Centre, la baisse est due au fait que la République démocratique du Congo, la 
Guinée-Bissau et le Togo sont parvenus au point d’achèvement au titre de l’Initiative PPTE, couvrant leurs arriérés à hauteur 
d’environ 18 millions d'USD. 
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Tableau 2 
Emprunteurs ayant des arriérés de plus de 75 jours 
(Au 30 septembre 2011) 

  En milliers de dollars des États-Unis 

Emprunteura 
Nombre de 

jours de retard Principal

Intérêts et 
commissions 

de service Total des arriérés

Cubab 

Somalie 

Zimbabweb 

Togoc 

République populaire démocratique de Corée  

Mali  

Érythrée 

Gambied 

Soudan 

Niger 

 
 

7950

7500

3600

1620

690

196

166

136

106

76

11 116

15 330

14 333

547

2 888

272

221

0

1 168

62

9 869 

5 168 

5 734 

142 

310 

61 

65 

13 

385 

14 

 

20 985

20 498

20 067

689

3 198

333

286

13

1 553

76

Total 45 937 21 761 67 698

a Au 30 septembre 2011, ces pays représentent 97% du total des arriérés dus au FIDA. 
b Emprunteurs pour lesquels des plans de règlement sont à l’étude. 
d Pays qui bénéficie d'un plan de règlement. 
d Payé le 10 octobre 2011. 
 

 

 


