Cote du document: EB 2011/104/INF.2

Date: 31 octobre 2011

Distribution: Publique

Original: Anglais



Rapport de situation sur les arriérés de paiement au titre du principal, des intérêts et des commissions de service

Note pour les représentants au Conseil d'administration

Responsables:

Questions techniques:

Transmission des documents:

Ruth Farrant

Directrice et Contrôleuse Division du Contrôleur et des services financiers téléphone: +39 06 5459 2281 courriel: r.farrant@ifad.org Deirdre McGrenra

Chef du Bureau des organes directeurs

téléphone: +39 06 5459 2374 courriel: gb_office@ifad.org

Conseil d'administration — Cent quatrième session Rome, 12-14 décembre 2011

Pour: Information

Rapport de situation sur les arriérés de paiement au titre du principal, des intérêts et des commissions de service

Le présent document a été établi afin de donner aux représentants au Conseil d'administration des informations concises et à jour sur la situation des arriérés au 30 septembre 2011.

Tableau 1 **Évolution des arriérés de paiement par région, 2010-2011** (Au 30 septembre 2011)

		s États-Unis				
Région	Nombre de prêts			Intérêts et commissions de service	Total des arriérés	Pourcentage
Afrique de l'Ouest et du Centre*						
Au 30 septembre 2011	14	1 533	368	1 901	3	
Au 30 septembre 2010	27	16 112	5 516	21 628	26	
Afrique orientale et australe						
Au 30 septembre 2011	16	15 678	6 032	21 710	31	
Au 30 septembre 2010	9	14 217	5 178	19 395	23	
Asie et Pacifique						
Au 30 septembre 2011	6	2 994	356	3 350	5	
Au 30 septembre 2010	4	2 249	374	2 623	3	
Amérique latine et Caraïbes						
Au 30 septembre 2011	1	11 116	9 869	20 985	30	
Au 30 septembre 2010	1	11 344	9 552	20 896	25	
Proche-Orient et Afrique du Nord						
Au 30 septembre 2011	14	16 498	5 553	22 051	31	
Au 30 septembre 2010	4	14 537	4 898	19 435	23	
Total régions						
Au 30 septembre 2011	51	47 819	22 178	69 997	100	
Au 30 septembre 2010	45	58 459	25 518	83 977	100	

^{*} Dans la région Afrique de l'Ouest et du Centre, la baisse est due au fait que la République démocratique du Congo, la Guinée-Bissau et le Togo sont parvenus au point d'achèvement au titre de l'Initiative PPTE, couvrant leurs arriérés à hauteur d'environ 18 millions d'USD.

Tableau 2 Emprunteurs ayant des arriérés de plus de 75 jours (Au 30 septembre 2011)

		En milliers de dollars des États-Unis			
Emprunteur ^a	Nombre de jours de retard	Principal	Intérêts et commissions de service	Total des arriérés	
Cuba ^b	7950	11 116	9 869	20 985	
Somalie	7500	15 330	5 168	20 498	
Zimbabwe ^b	3600	14 333	5 734	20 067	
Togo ^c	1620	547	142	689	
République populaire démocratique de Corée	690	2 888	310	3 198	
Mali	196	272	61	333	
Érythrée	166	221	65	286	
Gambie ^d	136	0	13	13	
Soudan	106	1 168	385	1 553	
Niger	76	62	14	76	
Total		45 937	21 761	67 698	

 ^a Au 30 septembre 2011, ces pays représentent 97% du total des arriérés dus au FIDA.
 ^b Emprunteurs pour lesquels des plans de règlement sont à l'étude.
 ^d Pays qui bénéficie d'un plan de règlement.
 ^d Payé le 10 octobre 2011.